
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  l’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, che prevede, a partire dall’a.s. 2015/16, 

che a far parte del nuovo Comitato di Valutazione dei docenti sia anche un 

componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, 

dirigenti scolastici e dirigenti tecnici; 

Vista  la nota Miur prot. n° 2401 del 2/11/2015, avente per oggetto: “Componente esterno 

Comitato di Valutazione”; 

Visto   il proprio provvedimento prot. n° 1041 del 26/01/2016 con il quale sono stati 

individuati in qualità di componente esterno del Comitato di valutazione dei docenti, 

di cui all’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, i Dirigenti scolastici inseriti 

nell’elenco allegato (All_n°1 rettificato,  parte integrante del sopra citato 

provvedimento); 

Visto   il proprio decreto n° 18 del 18/02/2016, con il quale con effetto dall'1/09/2016, in 

applicazione della programmazione territoriale dell'offerta formativa ed educativa e 

organizzazione della rete scolastica a.s. 2016-2017 della Regione Umbria, nonché di 

quanto previsto dalla deliberazione regionale n. 300 del 18/12/2013, vengono 

apportate modifiche all'organizzazione della rete scolastica e all'offerta formativa 

regionale e modifiche agli schemi generali degli istituti esistenti; 

Considerato  che per effetto dei sopra indicati provvedimenti, dall’1/09/2016 si è costituito 

l’Istituto comprensivo Perugia 4 ed è stata soppressa la Direzione Didattica 3° 

Circolo di Perugia; 

Considerata  la necessità di individuare il componente esterno nel Comitato di valutazione dei 

docenti per l’Istituto comprensivo Perugia 4 neoistituito;  

Considerato  che per la Direzione Didattica 3° Circolo di Perugia nell’a.s.2015/16,  era stato 

individuato in qualità di membro esterno nel Comitato di valutazione dei docenti il 

Dirigente scolastico Silvio Improta; 

DECRETA 

Art. 1 

è individuato in qualità di componente esterno del Comitato di Valutazione dei docenti, di cui 

all’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, il Dirigente scolastico Silvio Improta titolare presso 

l’I.T. “A. Capitini” di Perugia e reggente presso l’Istituto comprensivo Perugia 11; 

Art. 2 

Il membro esterno individuato dall’USR per l’Umbria, è nominato nel Comitato di Valutazione 

dell’Istituto comprensivo Perugia 4, e resterà in carica per tre anni scolastici. Ai sensi dell’art. 1 

comma 130 della Legge 107/2015 “Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, 

indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”. 

 
          Il Dirigente 

Sabrina Boarelli 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

 

 
Al Dirigente scolastico Silvio Improta 
Al Dirigente scolastico I.C. Perugia 4 

All’Albo 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000855.07-12-2016


		2016-12-07T16:53:33+0000
	BOARELLI SABRINA




